
Município de õanla Cruz do ôul
ôecretâriâ Municipal de Governo e (Desenvolvimento Gconômico

9?ua Galoâo Cosia. 755 • Caixa Postal 4 - ^one (51) 3715-3331 • Cep 96610-170 -ôania Cruz do Ôul -9?J
DECRETO N.° 5.408, de 21 de fevereiro de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
quie lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o artigo 3°,da Lei n°
3.820,de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
37.000,00 (Trinta e sete mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos não

Computáveis
1001-1236100282.052-Merenda Escolar com Recursos do Estado - Contrapartida
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo R$ 37.000,00

SOMA R$37.000,00

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos não

Computáveis
1001-1236100282.052-Merenda Escolar com Recursos do Estado - Contrapartida
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (275) R$ 37.000,00

SOMA R$37.000,00

Art. 3.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 21 de fevereiro de 2002.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipalde Administração

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

'anta Cruz do Sul

"Voe (kyàte, Qot Scwyue,: Sthe /ÍJi<U&"


